[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 26.02.2020 г.

                                        № 10
О    внесении         изменений    в          решение

Малоярославецкого     Районного     Собрания

депутатов от    24.12.2019  № 120      «О бюджете

муниципального района  «Малоярославецкий

район» на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе «Малоярославецкий район», утверждённым решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» от 25.03.2015 № 14,  статьей 22 Устава муниципального района «Малоярославецкий район»,

Малоярославецкое  Районное  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» от 24.12.2019  № 120  «О бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» на 2020 год:
общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 1 724 429 739 руб. 60 коп., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 240 794 768 руб. 58 коп.;
общий  объем  расходов   бюджета   муниципального   района в сумме 1 775 702 076 руб.30 коп.;

объём бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального района «Малоярославецкий район» в сумме 38 584 386 руб. 01 коп.;
          нормативную величину резервного фонда Малоярославецкой районной администрации в сумме  500 000 руб.;

           верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района «Малоярославецкий район» на 1 января 2021 года в сумме 34 500  000 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.;

          дефицит бюджета муниципального района  в сумме  51 272 336 руб. 70 коп.».
           1.2. Изложить абзац 6 пункта 2 в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района «Малоярославецкий  район» на 1 января 2022 года в сумме   34 500 000 руб.00 коп.,  и на 1 января 2023 года в сумме 34 500 000 руб. 00коп., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.».

1.3. Внести изменения в приложения № 1, № 2, № 4, № 6, № 8,  № 10, № 12, № 18, № 19, согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9 к настоящему решению.
1.4. Добавить приложение № 21 согласно приложению № 10 к настоящему решению.

2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, и подлежит  опубликованию в газете «Маяк» и размещению в сети интернет.
Глава муниципального района

«Малоярославецкий район»                                                                   И. В. Тарченко